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Sonkajärven kunnanhallituksen selvitys tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomuksen 
johdosta 
 
Sonkajärven kunnanhallitus antaa seuraavan selvityksensä tarkastuslautakunnan vuoden 2020 
arviointikertomuksen johdosta: 
 
Valtuusto on paraikaa laatimassa Sonkajärven kunnan uutta kuntastrategiaa ja se on tarkoitus saada valmiiksi 
vuoden 2021 loppuun mennessä. Kuntastrategian päivittämisen jälkeen päivitetään tarpeen mukaan 
kuntastrategian alaiset ohjelmat. 
 
Kunnanhallituksen ja valtuuston jäsenille on järjestetty uuden valtuustokauden alussa koulutusta. Koulutuksen 
toteutuksesta on vastannut SnellmanEdu. Syksyn 2021 aikana järjestetään vähintään seitsemän kurssia, joihin 
valtuutetut ja kunnanhallituksen jäsenet voivat osallistua. Lisäksi valtuutetuilla ja kunnanhallituksen jäsenillä on 
käytössään virtuaalinen oppimisympäristö Halli-tietopankki. Kunnanhallitus toivoo, että valtuutetut käyttävät 
tarjottua koulutusta mahdollisimman laajasti hyväkseen. 
 
Vastuu sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä palo- ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyy vuoden 2023 alusta 
kunnilta hyvinvointialueille. Kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja sekä palo- ja pelastustointa tuottavien 
yksiköiden, laitosten ja kuntayhtymien henkilöstö siirtyy tehtäviensä mukana kokonaisuudessaan 
hyvinvointialueiden palvelukseen.  

Kuntien yhteisten tukipalvelujen osalta työntekijä siirtyy hyvinvointialueen palvelukseen, jos henkilön 
nykytehtävistä vähintään puolet kohdistuu kunnan sosiaali- tai terveyspalveluihin. Tukipalveluiksi katsotaan kaikki 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa tukevat tehtävät kuten keskitetty ruokahuolto, siivous, laitehuolto, 
toimisto- ja hallintopalvelut, palkanlaskenta-, talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut, ICT-palvelut tai 
kiinteistötoimi, tekniset palvelut sekä laboratoriot ja kuvantamispalvelut. Henkilöstön luovutus tapahtuu 
liikkeenluovutuksena, eli henkilöstö siirtyy uuden työantajan palvelukseen ns. vanhoina työntekijöinä. 

Sonkajärven kunnan sosiaali- ja terveystoimen järjestämisestä vastaa Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä. Myös 
opiskeluhuollon psykologit ja kuraattorit työskentelevät Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän palveluksessa. 
Sonkajärven kunnan palo- ja pelastustoimen järjestämisestä vastaa Pohjois-Savon pelastuslaitos. Sonkajärven 
kunnasta ei siirry uudistuksessa henkilöstöä sosiaali- ja terveystoimen ydintoiminnoista tai palo- ja 
pelastustoimesta hyvinvointialueille. 

Sen sijaan Sonkajärven kunnan palveluksessa työskentelee henkilöstöä sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelutuotantoon liittyvissä tukipalvelutehtävissä. Sosiaali- ja terveydenhuollon tukipalvelutehtäviä tehdään 
Sonkajärven kunnan ruokapalvelussa Mosaiikin ja Sukevan keittiöissä. Mosaiikin keittiön ruokapalveluhenkilöstö 
työskentelee kokonaan (100 %) sote-palvelutuotantoon liittyvissä tehtävissä (Mosaiikin ja terveyskeskuksen 
ateriapalvelu sekä kotipalvelun ateriat). Sukevan keittiön henkilöstö työskentelee 45 %:sesti sote-
palvelutuotantoon liittyvissä tehtävissä. Määritelmän mukaan sote-palvelutuotantoon liittyvissä 
tukipalvelutehtävissä työskentelevät henkilöt siirtyvät hyvinvointialueiden palvelukseen, mikäli henkilön 
tosiasiallisista työtehtävistä vähintään puolet on sote-tukipalvelutehtäviä. Näin ollen Mosaiikin keittiön henkilöstö 
siirtyy hyvinvointialueen palvelukseen, mutta Sukevan keittiön henkilöstö ei siirry.  
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Vuoden 2023 jälkeen kunta ei voi tuottaa palveluja hyvinvointialueelle. Koska Sonkajärven kunnan 
ruokapalveluhenkilöstö, joka tuottaa sote-ruokapalveluja, siirtyy lähes kokonaan (Sukevaa lukuunottamatta) 
hyvinvointialueelle, eikä kunta jatkossa voi tuottaa palveluja hyvinvointialueelle, ei erillisen taseyksikön 
perustaminen ateriapalveluille ole tarpeellista. 

Yritysvierailuja ei ole Koronan vuoksi toteutettu, mutta rajoitusten nyt liennyttyä niitä jatketaan entiseen tapaan. 

Matkailijoille on perustettu info-piste kyläravintola Hollivootiin. 

Sukevan aluelautakunnan strategiset tavoitteet ovat jääneet puuttumaan talousarviosta ja tilinpäätöksestä 
inhimillisen virheen vuoksi. 

Kunnan uudet verkkosivut ovat valmisteilla. Erityistä huomiota kiinnitetään selkeään ja ajantasaiseen viestintään. 
Samanaikaisesti verkkosivu-uudistuksen kanssa päivitetään kunnan lomakkeet sähköisiksi. Palvelujen 
saavutettavuutta parannetaan ja palveluja sähköistetään mahdollisuuksien mukaan. 

Vuonna 2020 toteutettiin selvitys Sonkajärven kunnan ja Sonkakoti Oy:n kiinteistöhuollon yhdistämisestä. 
Selvityksen pohjalta kunnanhallitus teki päätöksen, jonka mukaan kunnanhallitus edellyttää, että Sonkajärven 
kunta ja Sonkakoti Oy lisäävät edelleen yhteistyötään esimerkiksi hyödyntämällä yhteisiä tiloja, koneita ja laitteita, 
ja että yhteistyöstä raportoidaan kunnanhallitukselle vuoden 2021 aikana.  

Kunnanhallitus toteaa, että korjausneuvontapalvelua järjestää Vanhustyön keskusliitto, jonka 14 alueellista 
korjausneuvojaa avustavat sotainvalideja, veteraaneja ja muita ikääntyneitä ihmisiä asunnossa tarvittavien 
muutostöiden kartoittamisessa, suunnittelussa ja korjausavustusten hakemisessa. Tarvittaessa korjausneuvojat 
auttavat myös muutostyöt suorittavan urakoitsijan etsimisessä.   

Kunnanhallitus toteaa, että kunnan hankintaohjeessa todetaan seuraavasti: ”Sonkajärven kunnan hankintaohje 
koskee kunnan oman toiminnan lisäksi kunnan määräysvallassa olevia yhtiöitä ja yhteisöjä.” Hankintaohje koskee 
siis myös tytäryhteisöjä. Tarkastuslautakunta on arviointikertomuksessaan esittänyt useita hankintoihin liittyviä 
huomioita. Kunnanhallitus toteaa, että kunnassa tulee edelleen kiinnittää huomiota hankintalain ja 
hankintaohjeen noudattamiseen. Hankinnat on kilpailutettava lain ja hankintaohjeen mukaisesti sekä tehtävä 
asianmukaiset päätökset tarvittavine liitteineen. Pitkäkestoiset hankinnat tulee kilpailuttaa vähintään 4-
vuotiskausittain ja niistä tulee laatia kirjalliset sopimukset. Hankinnat tulee käsitellä yhtenä kokonaisuutena eikä 
niitä saa pilkkoa keinotekoisesti osiin. 
Kunnanhallitus huomioi tarkastuslautakunnan esityksen kirjallista tarjousta edellyttävän hankinnan hankintarajan 
nostamisesta 5 000 eurosta 10 000 euroon. 
  
Kunnanhallitus toteaa, että ostolaskujen asiatarkastus- ja hyväksyntämenettelyihin on kiinnitettävä edelleen 
huomiota.  
 
Varhaiskasvatuksesta esitetyt tarkastuslautakunnan havainnot on huomioitu, ja varhaiskasvatuksen 
arkistointisuunnitelma tullaan päivittämään ja sisäistä tiedottamista tullaan kehittämään. Myös 
varhaiskasvatusyksiköiden pelastussuunnitelmat tullaan päivittämään. 
 
Tulevissa toimintakertomuksissa tullaan tarkastuslautakunnan toiveiden mukaisesti raportoimaan sisäisen 
valvonnan suunnitelmista, niiden toteutumisesta sekä mahdollisista toimenpiteistä valvonnassa havaittujen 
seikkojen johdosta. 
 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi tarkastuslautakunnan esityksen siitä, että Sonkajärven kunta tekisi aloitteen 
muille Ylä-Savon kunnille teknisen-, ravinto- ja siivoushuollon tehtävien hoitamiseksi yhdessä joko toimintoja 
yhtiöittämällä tai yhteistyösopimuksella. 


